AIMUNHUCTPALNSA
BEPXHECA/IANHCKOIO MYHULINMAIbHOIO OKPYTA
CBEPJIOBCKOW OBJIACTU

MOCTAHOBJ/IEHUWE

0T 20 AHB 202p \o
r. BepxHasa Canga

O BHECEHMWN U3MEHEHWIA B MyHULMNANbHYIO NporpaMmmMy «PassuTue
rpagocTPOUTENLHON AeaTeNbHOCTW BepxHecanaMHCKOro MyHULMNaNLHOIo
okpyra CBepa/I0BCKOI 061acTm»

B cooTBeTCTBUM C YCTaBOM BepxHecangMHCKOro MyHULMUNaNbHOr0 OKpYyra,
peweHneM [ymbl BepxHecanguHCKOro MyHuuuMnanbHOro okpyra CBepaioBCKOW
obnactm okpyra ot 16.12.2025 Ne 293 «O6 yTBepXaeHUn OrogKeTa
BepxHecangnHCKoro MyHuumMnanbHoro okpyra CeepanoBckoin o6nactn Ha 2026 rofa
M NnaHoBbIn nepuog 2027-2028 rogos»,

MOCTAHOBJIAIO:

1 BHecTM B MyHUUMMaNbHYHO nporpammy «Pa3suTve rpafoCcTpOUTENbHOM
feATeNlbHOCTM  BepxHecangMHCKOro  MyHuuMnanbHoro okpyra CBepAnoBCKOW
06nacTu», YTBEPXAEHHYI MOCTAHOB/IEHWEM afMWHUCTpauun BepxHecangmHCKOro
ropoackoro okpyra ot 30.06.2022 Ne 1924 «O6 yTBepPXAEHUU MYHMUUMNANbLHOWN
nporpammbl «Pa3BuTne rpafoCTPOUTENIbHON [eATeNbHOCTM BepxHecangnHCKOro
MYHULMNANbHOro okpyra CBepAnoBCKoi obnactv» (B pefakuum MoCTaHOBIEHUN
agMUHUCTpauun BepxHecanAnMHCKOro ropofckoro okpyra ot 24.01.2023 Ne 143, ot
10.05.2023 Ne 1003, ot 12.01.2024 Ne 43, oT 16.10.2024 Ne 2149, nocTaHOB/IEHWNN
ALMUHUCTpaUnn BepxHecangnUHCKOro MyHuuMnanbHoro okpyra CBepAnoBCKOWR
obnactu okpyra ot 24.01.2025 Ne 76, ot 15.04.2025 Ne 507 ) (panee - Nporpamma),
cnepyrouine n3MeHeHus:

1) B nmacnopte  [llporpamMmbl  CTPOKY  «OO6beMbl  (hMHaAHCMpPOBAHUA
MYHULMNANbHON MporpamMmbl MO rofjam peanus3auuu, TbiC. pyo6nein» WU3N0XUTbL B
cnepytoLlen pefakuymm:

«

O6beMbl PrHAHCMPOBaHUA Bcero: 20236,0 TbIC. pyb., U3 HUX:
MYHMLUMNAIbHOW nporpammebl no rogamMm 2023 roa- 2008.0 Teic. py6.,
peanu3auumm, Tbic. py6nei 2024 rop- 2263,0 TbIC. pyo.,

2025 rop- 2950,0 TbiC. py6.,
2026 rop- 2507,5 TbIC. pyo.,
2027 roa- 0,0 ThIC. pYyo.,

2028 rop- 2507,5 TbIC. pyob.,
2029 rop- 2000,0 TbIC. pyb.,
2030 ropa- 2000,0 TbiC. py6.,



2

2031 ropg - 2000,0 TbIC. py6.,

2032 rog - 2000,0 Tbic. py6.,

B TOM yucrie

MeCTHbI 6romKeT 20236,0 ThIC. py6., U3 HUX:
2023 ropg - 2008,0 TbiC. py6.,

2024 rop - 2263,0 TbIC. pyb.,

2025 ropg - 2950,0 TbiC. py6.,

2026 rog - 2507,5 TbIC. py6.,

2027 rog - 0,0 TbIC. pyb.,

2028 rog - 2507,5 TbiC. pyo.,

2029 roa - 2000,0 TbiC. py6.,

2030 rog - 2000,0 TbIC. py6.,

2031 rop - 2000,0 TbIC. py6b.,

2032 ropg - 2000,0 TbIC, pYyo.

»,

2) npunoxeHne Ne 1 K T[lporpamMme W3/10KMTb B HOBOW pe,anLI,I/II/I,
(npunaraetcq);

3) npunoxeHne Ne 2 K [lporpamme W3N0XWUTb B HOBOW pejakuum
(npunaraeTcs).

2. HacTtoswee noctaHoB/eHMe BCTyMaeT B CU/Ty C MOMEHTA ero nognucaHus.

3. HacTtoswee noctaHoB/eHMe oOnNy6/MKoBaTb B CETEBOM  M3[aHWUK
«OgmumnanbHbIN camnt NnpaBoBoOWA NHopMaLmn BepxHecangmHCKoro
MYHULMNMNANbHOIO OKpYyra».

4. KOHTpPO/b 3a WUCMOJIHEHMEM HACTOALWEro MOCTaHOB/IEHUA BO3/0XUTb Ha
Haya/lbHUKA YNpaBneHUs apXUTeKTypbl, rpafgoCcTpoOUTeNIbCTBA U MYHULUNAIBLHOTO

nmyuiectsa H.C. 3bikoBa.

["naBa BepxHecanAWHCKOTO
MYHULMNANLHOTO OKpyra



Ne uenwu,

3ajauu,
Lenesoro
nokasartens

n.

HanmeHoBaHue

uenu (uenei) un

3ajjay, LeneBbix
nokasaTenei

3

Eg.
n3mep-1

4

2023
rog

5

[NpunnoxxeHune

K MOCTaHOB/IEHMIO AQMUHMCTPaLUK
BepxHecanaMHCKOro  MyHMUMNaNbHOIO  OKpyra
CBep/N0BCKON 06M1acTh OKpyra

0T ?0ms D No

«O BHECEHUM W3MEHEHWA B  MYyHULMNaNbHYIO
nporpammy «Pa3suTue rPafoCTPONTENbHO
[EesTeNbHOCTM BepxHecananHCKoro

MYHMUMNaNbHOro oKpyra CBepanoBCKON 061acTu»

«[punnoxeHune Ne 1

K MYHMLMNAIbHOA nporpamme «Pa3BuTne
rpagoCcTponTeNIbHON [eATeNbHOCTY
BepxHecanAMHCKOrO  MyHMUMMANLHOIO  OKpyra
CBepanoBCcKon 0651acTu»

LUENN, SALAUN N LENTEBBIE NMOKASATEJTN
peanusaumn MyHULMNa/IbHOM NPOorpaMmbl
«Pa3BuTMe rPagoCcTPOUTENBHON AeATENbHOCTU BepXHecananmHCKOro MyHUUMNanbHOro okpyra CBepAioBCKON 061acTm»

2024
rog

6

2025
rofg

7

3HayeHWe LeNeBOro nokasaTens peannsayuu McTouHnK
MYHULMNANbHOW NporpaMmmbl 3HaueHuWit nokasatenei
2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
rog rog rog rog rog rog rog
8 9 10 11 12 13 14 15

Llenb 1. O6ecneueHune HaceneHns BepxHecanAMHCKOro MyHWLMNANbHOTO OKPYra AOCTYMHbLIM M KOM(MOPTHbLIM XUNbeM NYTeM peanns3alny MexaHW3MOB NOAAEPX KN U
pPasBUTUA XUNULLHOTO CTPOUTENLCTBA U CTUMYNMPOBAHUS CNPOCA HA PbIHKE XUNbA
3ajava 1. O6ecneyeHue eXero4Horo pocta 06LeM0B BBOAA XUNbA;



Ne Ne uenwu, HanmeHoBaHue Ea. 3HayeHMe LLeNeBOro nokasaTens peanmsayumn McTouHMK
3afiauu, uenmn (uenei) un n3mep-1 MYHULMNANbHON Nporpammbl 3HauyeHM nokasaTenein
Lenesoro 3ajiay, uenesblx 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
nokasarens nokasarveneu rog rog rog roj rog rog rog rog rog rog
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15
3. 1.1.1. Llenesoit TbIC. kB. 13,950 14,918 7,336 7,336 8,070 8,099 8,180 8,016 8,016 8,016 YcTaHaB/inBaeTca B
nokasatenb 1. MeTpoB COOTBETCTBUMN C
FopoBoii 06beM obuLeit cornaweHunem o
BBOJA XUNbA nnouwagu [OCTUXEHUN pe3ynbTaToB U
nokasaTtenei
MYHULMNANbHOTO
KOMMOHEHTa
pernoHanbHOro npoekra
«Kunbe (CBepanosckas
061acTb)», 3aKJOYEHHbIM
Mexny MnWHMCTepCcTBOM
CTPONTENbLCTBA M Pa3BuTUA
WHDPaCTPYKTYpbI
CBepAnoBCcKO obnactm u
ALMUHUCTpayunei
BepxHecanguHcKoro
MYHULWNANbHOTO OKpYyra
4. 1.2. 3apayva 2. MoAroToBKa M pa3BuTMe TEPPUTOPUIA B LeNsSX XUNULLHOTO CTPOUTENbCTBA
5. 1.2.1. Llenesoii % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 CBOeBpeMeHHOe BHeCeHMUe

M3MeHEeHW B LOKYMEHThI
TeppuTOpuan bHoOro

nokasartenb 1

CooTBeTCTBUE

LOKYMEHTOB nnaHUpoBaHuA
TEPPUTOPUANbHOTO rpafocTpouUTEN b HOTO
nnaHupoBaHua, 30HUPOBaHMA B Lenax

npuBefeHNs NX B
COOTBETCTBUE C
3aKOHO4aTeNbCTBOM O
rpajocTpoOnNTEN bHOIA
LeATeNbHOCTH, C
LOKYMeHTamu
TeppuTOpUanbHOro
nnaHupoBaHua Poccuiickoli
depepaunn, LOKyMeHTamMu
TeppuTOpUanbHOro
nnaHMpoBaHUsa cy6bekTa

rpagocTpouTen bHoO
ro 30HMpPOBaHUSA
Tpe6oBaHUAM
3aKOHOfaTenbCcTBa



Ne Ne uenwu, HanmeHoBaHue Eg. 3HayeHWe LeneBOro nokKasaTend peanusauuu MCTOUHMK
3ajauu, uenun (Leneit) n n3mep-1 MYHULMNANbHON Mporpammbl 3HayeHMWit nokasaTenei
Lenesoro 3ajiay, LeneBbix 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

nokasartens nokasarenei roj rog rog rog rog rog rog rog rog rog
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15

Poccuiickoii ®epepaumum

»,



o~ wn

HanmeHoBaHue
MeponpuaTua/cTouHM
KW pacxofoB Ha
(hMHaHCMpOBaHue

Bcero no
MYHULUNANbHOM
nporpamme, B TOM
yucne:

MECTHbIA 610 KeT
Mpouune HYXAbl
MEeCTHbI GO AXET
MeponpuaTtne 1.

Bcero

3
20236,0

20236,0
20236,0
20236,0
20236,0

O6beM pacxof0B Ha BbIMOJHEHWE MEPONPUATUSA 3a CYET BCEX MCTOYHMKOB PecypcHOro o6ecnevyeHus, Toic. pyGnei

2023 rog

2008,0

2008,0
2008,0
2008,0
2008,0

2024
rog

2263,0

2263,0
2263,0
2263,0
2263,0

MNAAH MEPOMPUATUIN
peanusaumMm MyHULMNa/bHOM NporpamMmbl
«Pa3BuTME rpafoCcTPONTENBHON AEATENBHOCTU BepXHecanauHCKOro MyHUUmMnanbHoro okpyra Ceepa/ioBCKol 061acT»

2025 rog

2950,0

2950,0
2950,0
2950,0
2950,0

2026 rop

2507,5

2507,5
2507,5
2507,5
2507,5

2027 ropg

0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

2028 ropg

2507,5

2507,5
2507,5
2507,5
2507,5

MpunoxkeHne
K MOCTaHOBNEHWNIO AAMUHUCTpaLUN
BepxHecananMHcKoro MYHULMNANbHOrO  OKpyra
CBep/a/10BCKOM 06nacTn oKpyra

ar 7088
«O  BHECEHMW  M3MEHEHUA B MYHMULUNANbHYHO
nporpammy «Pa3sutne rpafocTpoOnTENIbHOM

[edaTeNlbHOCTN  BepxHecasAMHCKOIro  MYHWLMNAbHOIO
okpyra CBep//10BCKOI 061acTu»

«lMpnnoxeHne Ne 2

K MYHULMNASIbHO nporpamme «Pa3BuTme
rpagoCcTPOMTENbHOM AeATeNbHOCTU
BepxHecanauMHcKoro MYHULMMNaNbHOTO oKpyra

CsepnoBcKou 06nactn»

Homep uenesbix

2029 2030 rog 2031 rog 2032 rop nokasaTene,
rog Ha lOCTUXeHMe
KOTOPbI X
HanpaBaeHbl
MeponpuaTus
10 1n 12 13 14
2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 X
2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 X
2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 X
2000,0 2000,0 2000,0 2000.0 X
2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 1.1.1



HavmeHoBaHue O6bem pacx0A0B Ha BbINONHEHWE MeEPONPUATNA 3a CYET BCeX MCTOUYHUKOB pecypcHoOro obecneveHuns, Toic. py6neit Homep uenesbix
mMeponpuatTua/ictouHu BCEro 2023 rog 2024 2025 rog 2026 rog 2027 rog 2028 rog 2029 2030 rog 2031 rog 2032 rop nokasavene,
K1 pacxofoB Ha rog rog Ha foCTUXEeHUE
thnuHaHcupoBaHue KOTOpPbI X
HanpaBneHbl
mMeponpuaTmA
2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14

OkaszaHue ycnyr no

COMPOBOX/AEHU U

TeXHUYecKoW

nofAepXkKe paHee

YCTAHOB/IEHHOTO

MCMNOoNb3yeMoro

nporpaMMHOro

npoaykTa

«MpagHbO», N3. HUX:

MecTHbIA 60 gxXeT 20236,0 2008,0 2263,0 2950,0 2507,5 0,0 2507,5 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0

1.2.1

»,



