



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

От 20 ЯНВ 2026 № 35
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

В соответствии с Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, решением Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области округа от 16.12.2025 № 293 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 30.06.2022 № 1924 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2023 № 143, от 10.05.2023 № 1003, от 12.01.2024 № 43, от 16.10.2024 № 2149, постановлений Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области округа от 24.01.2025 № 76, от 15.04.2025 № 507) (далее – Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

«

Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей	Всего: 20236,0 тыс. руб., из них: 2023 год – 2008,0 тыс. руб., 2024 год – 2263,0 тыс. руб., 2025 год – 2950,0 тыс. руб., 2026 год – 2507,5 тыс. руб., 2027 год – 0,0 тыс. руб., 2028 год – 2507,5 тыс. руб., 2029 год – 2000,0 тыс. руб., 2030 год – 2000,0 тыс. руб.,
--	--

	2031 год – 2000,0 тыс. руб., 2032 год – 2000,0 тыс. руб., в том числе местный бюджет 20236,0 тыс. руб., из них: 2023 год – 2008,0 тыс. руб., 2024 год – 2263,0 тыс. руб., 2025 год – 2950,0 тыс. руб., 2026 год – 2507,5 тыс. руб., 2027 год – 0,0 тыс. руб., 2028 год – 2507,5 тыс. руб., 2029 год – 2000,0 тыс. руб., 2030 год – 2000,0 тыс. руб., 2031 год – 2000,0 тыс. руб., 2032 год – 2000,0 тыс. руб.
--	--

»;

2) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления архитектуры, градостроительства и муниципального имущества Н.С. Зыкова.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа



А.В. Маслов

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области округа
от 20 ЯНВ 2026 № 35
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие градостроительной
деятельности Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области»

«Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие
градостроительной деятельности
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»

**ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы
«Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»**

№	№ цели, задачи, целевого показателя	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей	Ед. измер-я	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы										Источник значений показателей
				2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	2031 год	2032 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1.	1.	Цель 1. Обеспечение населения Верхнесалдинского муниципального округа доступным и комфортным жильем путем реализации механизмов поддержки и развития жилищного строительства и стимулирования спроса на рынке жилья												
2.	1.1.	Задача 1. Обеспечение ежегодного роста объемов ввода жилья;												

№	№ цели, задачи, целевого показателя	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей	Ед. измер-я	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы										Источник значений показателей
				2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	2031 год	2032 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3.	1.1.1.	Целевой показатель 1. Годовой объем ввода жилья	тыс. кв. метров общей площади	13, 950	14,918	7,336	7,336	8,070	8,099	8,180	8,016	8,016	8,016	Устанавливается в соответствии с соглашением о достижении результатов и показателей муниципального компонента регионального проекта «Жилье (Свердловская область)», заключенным между Министерством строительства и развития инфраструктуры Свердловской области и Администрацией Верхнесалдинского муниципального округа
4.	1.2.	Задача 2. Подготовка и развитие территорий в целях жилищного строительства												
5.	1.2.1.	Целевой показатель 1. Соответствие документов территориального планирования, градостроительного зонирования требованиям законодательства	%	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	Своевременное внесение изменений в документы территориального планирования, градостроительного зонирования в целях приведения их в соответствие с законодательством о градостроительной деятельности, с документами территориального планирования Российской Федерации, документами территориального планирования субъекта

№	№ цели, задачи, целевого показателя	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей	Ед. измер-я	Значение целевого показателя реализации муниципальной программы										Источник значений показателей
				2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	2031 год	2032 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
														Российской Федерации

».

Приложение
к постановлению Администрации
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области округа
от 20 ЯНВ 2026 № 035
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие градостроительной
деятельности Верхнесалдинского муниципального
округа Свердловской области»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие
градостроительной деятельности
Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
реализации муниципальной программы
«Развитие градостроительной деятельности Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»

№	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей											Номер целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия
		всего	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	2031 год	2032 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Всего по муниципальной программе, в том числе:	20236,0	2008,0	2263,0	2950,0	2507,5	0,0	2507,5	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	х
2.	местный бюджет	20236,0	2008,0	2263,0	2950,0	2507,5	0,0	2507,5	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	х
3.	Прочие нужды	20236,0	2008,0	2263,0	2950,0	2507,5	0,0	2507,5	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	х
4.	местный бюджет	20236,0	2008,0	2263,0	2950,0	2507,5	0,0	2507,5	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	х
5.	Мероприятие 1.	20236,0	2008,0	2263,0	2950,0	2507,5	0,0	2507,5	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	1.1.1

№	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей											Номер целевых показателей, на достижение которых направлены мероприятия
		всего	2023 год	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год	2031 год	2032 год	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Оказание услуг по сопровождению и технической поддержке ранее установленного используемого программного продукта «ГрадИнфо», из. них:												1.2.1
6.	Местный бюджет	20236,0	2008,0	2263,0	2950,0	2507,5	0,0	2507,5	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0	

».